
ANO IV - Nº 1.074 - sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA LEGISLATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS comunica aos interessados 
que fará realizar Audiência Pública no dia 3 de dezembro de 2021, sexta-
feira, às 9:00h (nove horas), no Plenário Oliva Enciso, do Poder Legislativo do 
Município, localizado na Avenida Ricardo Brandão, n. 1600, Jatiúka Parque, a 
fim de analisar e buscar soluções para os problemas relacionados ao transporte 
coletivo no Município de Campo Grande - MS.

Campo Grande - MS, 24 de novembro de 2021.

CORONEL ALÍRIO VILLASANTI                                 SILVIO PITU
                Presidente                                                Vice-Presidente

 PROF. JOÃO ROCHA                                              AYRTON ARAÚJO
           Membro                                                               Membro
 

                                         EDU MIRANDA
                                               Membro

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Processo administrativo nº: 096/2017
Processo licitatório - pregão n.: 001/2017
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 
24/05/2017, nos termos previstos em sua cláusula décima segunda.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: N&A INFORMÁTICA EIRELI - EPP.
Vigência: 6 (seis) meses, a contar do dia 24/11/2021 a 24/05/2022
Valor do aditivo: R$ 99.120,42
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39-11
Data do aditivo: 19/11/2021
Amparo Legal: Lei n.º 8.666/93, vinculando-se ao processo administrativo 
nº 096/2017.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, 
Andréia Silva de Lima.

DECRETO N. 8.678

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR GEISIBEL JACINTA TONELLI MATZEMBACHER para o 
cargo em comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, em vaga 
prevista na Resolução n. 1.244/2017, a partir de 1º dezembro de 2021.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 23 de novembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N. 5.114

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo ARAL DE JESUS CARDOSO 15 
(quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período 
de 2019/2020, de 06 de dezembro de 2021 a 20 de dezembro de 2021, de 
acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de 
dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 24 de novembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.115

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ABONAR a ausência da servidora HEVORA MACARENA ALMANÇA 
NETO, matrícula n. 12099, no dia 29/11/2021, em virtude de doação de 
sangue, com fulcro no Art. 179, incisos IV e V, da Lei Complementar n. 190, de 
22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 24 de novembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


